
Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

 

 

Zápis z Valné hromady Asociace kempů ČR 
dne 15. 1. 2015  

v BVV Brno v rámci veletrhu Regiontour 

 
Přítomni:    

Členové AKČR – dle prezenční listiny 

Omluveni:  Ing. Martina Pavlásková, ředitelka odboru cestovního ruchu, MMR ČR 

doc. Ing. Monika Palatková, Ph.D., ředitelka CzechTourism 

Staffen, Sedmihorky 

                        Korčák, Ricco 

Bc. Písař Martin – sekretář  

 

Hosté: 

Bc. et. Mgr. Martina Košlíková - MMR 

Ing. Pytlíček  

Program valné hromady: 
1) Zahájení a schválení programu 

2) Volba mandátové, volební a návrhové komise, stanovení zapisovatele 

3) Zpráva o činnosti  za rok 2014 

4) Zpráva o hospodaření za rok 2014 

5) Zpráva kontrolní komise 

6) Diskuse k předneseným zprávám 

7) Volba členů představenstva 

8) Volba členů kontrolní komise 

9) Přestávka a občerstvení 

10) Plán práce na rok 2015 

11) Úprava stanov dle nového občanského zákoníku 

12) Seznámení s novým pracovním www. camp-cr.cz   

13) Různé  

14) Závěr a usnesení 

 

1) Zahájení a schválení programu 

- Valná hromada byla zahájena, z důvodu neúčasti nadpoloviční většiny, byla valná hromada 

rozpuštěna a svolána znovu po 15 min, dle stanov 

- Program jednomyslně schválen 

 

2) Volba mandátové, volební a návrhové komise, stanovení zapisovatele 

- komise byly jednomyslně schváleny ve složení: 

o Mandátová komise: 

Ing. Jaromír Bubík ,Zikmunda,Brunclík 

 

o Volební a návrhová komise: 

Stanislav Novák, Gálík, Beránek 

 

o Zapisovatel: 



Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

Martin Písař – sekretariát AKČR 

 

3) Zpráva o činnosti – Bohumil Starý 

o Stav členské základny: 

o 55 členských kempů (oproti roku 2013 7 kempů přistoupilo a 2 kempy odstoupily) 

o 76 kempů kategorizováno (nárůst o 10 kempů) 

o Veletrhy a výstavy: 

o Regiontour Brno    16.-19.1.2014 

o Holliday World  v Praze 20.-23.2.2014 

o Dánsko -Hernning 21. – 23.2.2014 

o For Fishing v Praze – 13. – 16.2.2014 

o Tourism Expo Olomouc  14.-16.2.2014 

o Dovolená a Region, Lázeňství -Výstaviště Černá Louka Ostrava 7. - 9.3.2014 

o INFOTOUR a CYKLOTURISTIKA Hradec Králové 14. - 15.3.2014 

o EUROREGION TOUR Jablonec n. N. 20. - 23.3.2014 

o For Caravan – PVA Expo Letňany Praha  28. - 30.3.2014 

o 81.F.I.C.C. Rally Pori – Finsko 26.7. – 2.8.2014 

o Caravan salon Düsseldorf 29.8. – 7.9.2014  

o Dahlie Rally v Polsku, Swidnica – 5. – 10.9.2014 

o Camping Brno 6. – 9.11. 2014 

o Valná hromada AKČR v Camping Oase Praha – 10. 4. 2014 

o Seminář: Odborný seminář Českého systému kvality služeb a co můžete zlepšit ve Vašich kempech 

v Camping Oase Praha – 10.4.2014 

o 4 zasedání předsednictva – nejvíce projednáváno: 

o  kategorizace kempů a chatových osad 

o  Český systém kvality služeb  

o  propagace  

o  finance 

o  spolupráce s MMR ČR, CzechTourism, SOCR  

o       Spolupráce s Asociací informačních center ČR 

o Vydání katalogů Camping s platností na rok 2015 – 40 000 kusů  

o 20 000 ks odkoupil CzechTourism,   

o 1 000 ks KČT,  

o 3 500 ks předáno na informační centra, prostřednictvím ATIC ČR 

o 400 ks knihovny 

o 2 000 ks prodejcům obytných aut a karavanů 

o zbylé distribuce na veletrhy a výstavy 

- Účast na jednání Svazu obchodu a cestovního ruchu 

- Distribuce katalogů v roce 2014 prostřednictvím CzechTouism – 25 000 ks 

o Veletrhy  

Kde se 

koná 
 Název veletrhu 

  
Kde se koná  Název veletrhu 

Leipzig TC Leipzig   
  

Wroclaw  Targi Turystyczne  

Utrecht Vakantie Utrecht  
  

Hamburg Reisen Hamburg  

Wien Ferienmesse Wien  
  

Mnichov  F.RE.E. München  



Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

Stuttgart CMT Stuttgart  
  

Nürnberg Freizeit Messe Nürnberg  

Madrid Fitur Madrid  

  

Paris  Salon Mondila du 

turisme  

Bratislava ITF Slovakiatour  
  

Utrecht 50+ Utrecht 

Rosrock Viva Touristika  
  

Warsaw  Travel show TT Warsaw   

Dresden Dresdner ReiseMarkt  
  

Poznan Toursalon  

Linz Ferien Messe Linz  
  

Potsdam Reisebörse Potsdam  

London Destinations holiday and 

travel show    

Leipzig TC Leipzig  

Brusel VSalon des acances  
  

Barcelona  EIBTM Barcelona  

o Dále na všechny zahraniční zastoupení agentury CzechTourism  

 

- Zpráva o činnosti za rok 2014 byla jednomyslně schválena valnou hromadou 

 

4) Zpráva o hospodaření - Bohumil Starý 

Na běžném účtu  k 1.1.2014         115.914,- 

                     k 31.12.2014  209.741,- 

V pokladně  k 1.1.2014                     831,- 

    k 31.12.2014                 4.133,- 

 

Přehled příjmů: 

- Ministerstvo pro místní rozvoj  

-        rozeslání dopisů nečlenským kempům                          30.000,- 

-        vytvoření nových webových stránek AKČR                    50.000,- 

- Uspořádání odborného semináře – Kuklik.cz     30.250,- 

- Prezentace v katalogu Camping 2015      10.000,- 

- Kategorizace         10.000,- 

- ČCCR-Czech Tourism - propagace ČR                       100.000,- 

- Ventura Venkov                      2.168,- 

- Propagace - příspěvky členů na propagaci                   552.729,- 

- Členské příspěvky         29.500,- 

- Úroky BÚ                 26,- 

- Vzdělávací akce – seminář Beskydsko, reciprocita BVV         9.610,- 

- Plíhal – předplaceno na 2016        10.500,- 

- Neidentifik. příjem na účet z České pošty 07/2014:         6.000,- 

Celkem příjmy                   840.783,- 

 

Přehled výdajů: 

Poplatky BÚ            3.882,- 

Propagace na F.I.C.C. Rally Finsko                  47.636,-              

Stánek na veletrhy                        11.633,- 

Občerstvení při zasedáních          5.447,- 

Ubytování, veletrh Düseldorf a Hernning, poštovné,cestovné         97.741,- 



Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

Výstavy a veletrhy v ČR                               92.449,- 

Katalog - tisk, grafika, mapy                  238.888,- 

Účetnictví r.2014                      15.000,- 

Telefonní poplatky                       7.979,- 

Dohody o provedené práci - kategorizace                              22.500,- 

Členský příspěvek Svaz obchodu a cestovního ruchu                   12.000,- 

Pronájem prostor-servis                  114.000,- 

Celkem výdaje                  669.155,- 

 

     Zpráva o hospodaření byla jednomyslně schválena valnou hromadou 

 

5) Zpráva kontrolní komise – Ing. Jaromír Bubík 

 

1.Kontrola pokladní knihy:    

Příjmy                                    157.331,- 

Výdaje                                    153.198,- 

Konečný zůstatek k 31.12.2014                          4.133,- 

 

Pokladní kniha obsahuje: 

21 číslovaných dokladů - 9 příjmových a 12 výdajových. 

Příjmy se týkají převodu peněz z běžného účtu do pokladny. 

Výdajové doklady se týkají poštovného a kancelářských potřeb, ubytování, úhrady faktur  

  

2. Kniha  vydaných faktur:   

67 vydaných faktur + 2 omylem přeskočené, z toho 8 FV neuhrazených. 

Z roku 2013 dluží:  De Buintenplaats s.r.o. 11.000,  

Šiklův Mlýn 4.000,-         

                                Autokemp Na Špicy 5.000,-. 

Z roku 2014 dluží:  Petr Zavadil 4.000,-, 

Avalanche Mountain s.r.o. 11.000,-  

                               Baldovec s.r.o. 11.000,-,  

Autokemp Na Špicy 6.000,-,   

                               Autokemp Brozany 500,- 

  

3. Kniha faktur přijatých s vypořádáním: 

42x FP,v současnosti všechny uhrazeny. 

24 výdajových dokladů (poštovného, telefonů a kancelářských potřeb) 

 

Předložená výsledovka za rok 2014 vykazuje zisk 171 768,- Kč. 

Účetnictví vede na základě smlouvy  paní Jana Černovská          

 

Předkládá revizní komise na valnou hromadu 15. 01. 2015 Brno 

Stanislav Novák a Ing. Jaromír Bubík          

 

- Zpráva revizní komise byla jednomyslně schválena valnou hromadou 

                       

6) Diskuse k předneseným zprávám 

- Neproběhly dotazy k předneseným zprávám 

- Diskuze na téma webové stránky asociace www.camp-cr.cz a www.camp.cz 

http://www.camp-cr.cz/
http://www.camp.cz/


Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

o www.camp.cz 

 Vysvětlena historie vzniku webových stránek  

 Webové stránky ve vlastnictví Pavla Hesse 

 Probíhá propagace členských kempů a kategorizovaných – v pořadí členské, 

kategorizované a ostatní 

 Spolupráce mezi asociací a p. Hessem upravena partnerskou smlouvou 

o www.camp-cr.cz 

 Ve vlastnictví asociace kempů ČR 

 Jedná se o administrativní web, který slouží i k představení členských a 

kategorizovaných zařízení 

 Pořadí propagace kempů, dle úrovní členství  

 Kategorizované kempy zde budou mít pouze kontaktní adresu, tak jako v katalogu 

o Vysvětlení log asociace a www.camp.cz 

o Pavel Hess na stránkách www.camp.cz změní logo webu 

o Valná hromada pověřuje předsedu a sekretariát k dohodnutí spolupráce mezi weby 

 

7) Volba členů představenstva 

- Navrženi: 

o Bohumil Starý – Autokempink Konopáč 

o Vlastimil Suchánek – Autokemp Merkur Pasohlávky  

o Milan Hrstka - Autocamp Brodský 

o Pavel Svoboda - Camping Vranovská pláž 

o Pavel Staffen – Autocamp Sedmíhorky  

o Jan Smejkal – Autokemp Zvůle  

o Miroslav Zubalík – Autokemp Strážnice 

- Navržení kandidáti byli jednomyslně schválení 

- Představenstvo si zvolilo, jako předsedu Asociace kempů ČR pana Bohumila Starého a 

místopředsedu Vlastimila Suchánka 

 

8) Volba členů kontrolní komise 

- Navržení 

o Stanislav Novák – Autokemp Primátor 

o Jaromír Bubík – Autocamping Bobrovník  

o Vlastimil Němec - Triocamp Praha 

- Navržení kandidáti byli jednomyslně schváleni 

- Kontrolní komise si za svého předsedu zvolila Stanislava Nováka 

 

9) Přestávka a občerstvení 

 

10) Plán práce na rok 2015 

- Vydání katalogu 

- Účast na veletrzích a výstavách 

Regiontour Brno    15.-18.1.2015 

FOR Fishing v Praze 12. – 15.2.2015 

Tourism Expo Olomouc  13.-15.2.2015 

Holliday World  v Praze 19.-22.2.2015, jednání předsednictva 

Výstava Ferie for ale, Herning, Dánsko – 20. – 22.2.2015 

Dovolená a Region, Lázeňství -Výstaviště Černá Louka Ostrava 6. - 8.3.2015 

INFOTOUR a CYKLOTURISTIKA Hradec Králové 13. - 14.3.2015 

http://www.camp-cr.cz/
http://www.camp.cz/


Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

EUROREGION TOUR Jablonec n. N. 19. - 21.3.2015 

For Caravan – PVA Expo Letňany Praha  27. - 29.3.2015 

7. Výstava lodě na vodě, Praha – 12. – 16.4.2015 

Caravan Salon Düsseldord, Německo – 28.8. – 6.9.2015 

Caravaning Brno 5.-8.11.2015, jednání předsednictva 

Katalogy na zahraniční veletrhy dopraví CzechTourism  

 

 

- Významná setkání karavanistů ve spolupráci s FCC ČR a CzechTourism  
65. F.I.C.C. Rally Youth, Sorrento, Itálie 2. – 6. 4. 2015 

54. Evropa Rally Swidnica, Polsko 21. – 25.5.2015 

82. F.I.C.C. Rally Chorvatsko 27.6. – 5.7.2015 

19. Dahlie Rally v Maďarsku – setkání V4 – 4. – 9. 9. 2015 

 

- Valná hromada v Brně u příležitosti Regiontour 

- Uspořádání odborného semináře – na téma elektronická evidence tržeb 

- Kategorizace kempů 

- Podpora Českého systému kvality služeb 

- Transformace AKČR z občanského sdružení na zapsaný spolek 

- Další propagace dle finančních možností 

- Spolupráce s partnery 

 

11) Úprava stanov dle nového občanského zákoníku 

- Valná hromada se seznámila s návrhem stanov 

- Valná hromada schvaluje stanovy a pověřuje předsedu a sekretariát k jejich registraci na 

rejstříkový soud a dokončení transformace na zapsaný spolek 

- Valná hromada rozhodla, že v případě, že nebudou uhrazeny faktury za členství do 31.7. daného 

roku, bude člen na základě neplnění svých povinností vyloučen dle stanov 

 

- Statut partnera 

o Valná hromada schvaluje nový statut partnera 

o Poplatek za partnerství 5 000,- Kč/ročně 

o Výhody: Partner dostane prostor k prezentaci své společnosti na valné hromadě asociace a 

bude zařazen na webových stránkách v sekci partneři 

 

12) Seznámení s novým pracovním www.camp-cr.cz   

- Vznikli za finanční podpory Českého systému kvality služeb 

- Administrativní internetové stránky asociace 

- Na nových stránkách najdete 
o Informace o AKČR 

o Základní dokumenty (členské přihlášky, pozvánky, zápisy, veletrhy, …) 

o Členské a kategorizované kempy s prolinkem na jejich stránky 

o Kategorizace Kempů a chatových osad 

o Český systém kvality služeb  

o Katalog Camping 

o Novinky 

- Členové asociace si zkontrolují údaje o svém zařízení, v případě nějaké změny, kontaktují 

sekretariát 

 



Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

13) Různé  

- Český systém kvality služeb –představil Martin Písař 

o Držitelé certifikátu I. stupně ČSKS: 

             Asociace kempů ČR 

             Autokempink Konopáč 

             Autokemp Merkur Pasohlávky  

             Koupaliště – Autokemp Ricco  

             Rekreační areál U Kateřiny 

             Rekreační areál Poslův mlýn 

             Autocamping Rozkoš 

             Kemp U Kukačků 

  Camping Karolina  

o Sekretariát doporučuje všem členským subjektům se zapojit do tohoto inovativního 

systému  
 

o Za finanční podpory Českého systému kvality služeb v roce 2015 proběhlo: 

 Rozeslání dopisů nečlenským kempů o činnosti AKČR a ČSKS 

 Vznikly nové webové stránky asociace www.camp-cr.cz 

 Uspořádání odborného semináře 

 Prezentace v katalogu Camping 2015 

 

- CCI Karty – představil Bohumil Starý 

o Představení nových CCI karet 

o vydávané Mezinárodní organizací Federation international camping and caravaning at 

autokarvaning (F.I.C.C.) – pro Českou republiku distribuují 3 kluby – mezi nimi i 

       parnerská Federace campingu a caravaningu ČR 

o karty nebudou nyní poskytovat jen slevy do kempů, nově budou sloužit i jako slevové karty 

do vybraných zařízení (ZOO, hrady, zámky,…) – řeší se s CzechTourism 

o z řad kempů budou v nabídce ČR  uvedeny pouze kategorizované kempy 

o valná hromada schvaluje, že členské kempy budou akceptovat CCI a budou poskytovat 

slevy  ve výši dle svých uvážení a dává mandát předsedovi k doladění podmínek 

- Propagační spoty kempů 

o Představena nabídka KangaTV k vytvoření propagačních spotů z kempů 

o Se zápisem zasíláme na ukázku propagační spot z Autokempu Konopáč 

o Spoty by byli pouštěny na veletrzích a výstavách a to, jak ve stánku AKČR, tak i 

CzchTourim 

o Cena za vytvoření spotu 1 900,- Kč za 1 min (kvalita FullHD, ve formátu mp4, autorská 

hudba, možnost komentáře) + kilometrovné 6 Kč za 1 km (z Hradce Králové) 

Nabídka úsporných svítidel a žárovek 

Nabídka koloběžek 

14) Závěr a usnesení 

- Valná hromada volí: 

o Mandátovou komisi ve složení:  

o Volební a návrhovou komisi ve složení: 

o Zapisovatele: Martina Písaře 

o Předsednictvo AKČR 

Bohumil Starý – Autokempink Konopáč – předseda AKČR 

Ing.Vlastimil Suchánek – Autokemp Merkur Pasohlávky – místopředseda AKČR 

Ing.Milan Hrstka - Autocamp Brodský 

http://www.camp-cr.cz/


Asociace kempů České republiky 
Náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 14892928 

infocentrum@mesto-hm.cz, tel: 607 68 24 33 

www.camp-cr.cz  

 

Pavel Svoboda - Camping Vranovská pláž 

Pavel Staffen – Autocamp Sedmíhorky  

Jan Smejkal – Autokemp Zvůle  

Miroslav Zubalík – Autokemp Strážnice 

o Kontrolní komisi 

Stanislav Novák – Autokemp Primátor – předseda kontrolní komise 

Ing.Jaromír Bubík – Autocamping Bobrovník  

Vlastimil Němec - Triocamp Praha 

- Schvaluje:  
o zprávu o činnosti za rok 2014 

o zprávu o hospodaření 

o zprávu revizní komise 

o Stanovy Asociace kempů ČR a pověřuje předsedu a sekretariát k jejich registraci na 

rejstříkový soud 

o Nový statut partnera a poplatek za partnerství 5 000,- Kč 

 

- Bere na vědomí návrh činnosti na rok 2015 

- Pověřuje 
- Předsedu k doladění podmínek k zařazení všech členských kempů pro využívání slev v rámci CCI 

karet 

- Předsedu a sekretariát k doladění podmínek prezentace na webu ww.camp.cz 

 

Zapsal: Martin Písař – manažer AKČR 

Zápis ověřili:  

 

                                                                                                                          

 

 

 

Starý Bohumil, 

                                                                                                                               předseda 

 

 


